
 

 

 

 KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU     

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

NIEDZIELA - UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA                          23 listopada 2025 r.  

 
W ostatnią niedzielę roku liturgicznego Kościół wzywa do refleksji nad królowaniem Jezusa 

Chrystusa. Choć godne zauważenia są wszelkie inicjatywy ogłoszenia Syna Bożego władcą ziemskich 
narodów, to zdecydowanie bardziej uroczystość ta zachęca do przyjęcia władania Bożego w sercu i 
życiu każdego człowieka. Królestwo Boże, które nie jest z tego świata, rozwija się na ziemi nie dzięki 
politycznym decyzjom czy oficjalnym deklaracjom, ale wyłącznie dzięki wprowadzaniu sprawiedliwości, 
pokoju i radości przez świadectwo naśladowania Chrystusa. Gdy rok kościelny dobiega końca, 
zechciejmy podsumować minione miesiące i zastanowić się nad tym, na ile potrafiłem swoim 

postępowaniem ukazywać, że Jezus Chrystus rzeczywiście może liczyć na moje posłuszeństwo. 

OBCHODY LITURGICZNE TYGODNIA:                                                                                                                                                                                            

Poniedziałek - Wspomnienie śś. Andrzeja Dung-Lak i Towarzyszy,                                                                                                                                                          
Środa  - Wspomnienie św. Leonarda z Porto Maurizio, prezbitera,                                                                                 
Czwartek - Wspomnienie św. Franciszka Antoniego Fasaniego, prezbitera,                                                                                  
Piątek  - Wspomnienie św. Jakuba z Marchii, prezbitera,                                   
Sobota  - Święto Wszystkich Świętych Zakonu Serafickiego.              

Dzisiejsza Uroczystość Chrystusa Króla została ustanowiona przed prawie stu laty encykliką 
papieża Piusa XI „Quas primas” i stanowi zwieńczenie całego okresu liturgicznego, podczas 
którego przeżywamy całe misterium zbawcze: uwielbiamy Boga i dziękujemy Mu za dzieło 
stworzenia i odkupienia. Przez chrzest święty uczestniczymy w tym misterium i poddajemy się 
królewskiej władzy Jezusa Chrystusa, który pragnie nas wszystkich zjednoczyć w swoim królestwie 
prawdy, pokoju i zbawienia. Na zakończenie Mszy świętej dzisiaj wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i akt oddania Rodziny Ludzkiej Jezusowi Chrystusowi Królowi.  

Przed rozpoczęciem okresu Adwentu zapraszamy wszystkich wiernych do wzięcia udziału w 
Triduum Adwentowym, wprowadzającym nas w nowy rok duszpasterski pod hasłem UCZNIOWIE – 
MISJONARZE w terminie 26-28 listopada w naszym kościele. W tym czasie podczas Mszy Świętych 
wieczornych o godz. 19.00 naukę rekolekcyjną Triduum poprowadzi O. Hadrian Beck OFM.                    

Dnia 27 listopada w najbliższy czwartek swoje imieniny zakonne obchodzą: Brat Wirgiliusz 
Szwaracki OFM nasz zakrystianin oraz Ojciec Sylwan Ogloza OFM.  Msza św. w intencji                  
Solenizantów o godz. 7.00. Serdecznie zapraszamy.  

Dzisiaj przy wejściu do naszego kościoła będzie można otrzymać bezpłatny kwartalnik      
„Cywilizacja Miłości”, promujący wartości chrześcijańskie, a w nim ciekawe artykuły znanych       
autorów. Przy okazji można nabyć ciekawe książki.  

Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia życzymy wszelkiego dobra,          
potrzebnych łask oraz Bożego błogosławieństwa. Za wszelkie modlitwy, ofiary i zamawianie Mszy 
św. w naszym kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.     

POKÓJ I DOBRO. 



 

 

AKT POŚWIĘCENIA RODZINY LUDZKIEJ CHRYSTUSOWI KRÓLOWI 
 
O Jezu Najsłodszy, Odkupicielu Rodzaju ludzkiego, wejrzyj na nas, korzących się u stóp 
Twego ołtarza. 
(Wszyscy) Twoją jesteśmy własnością i do Ciebie należeć chcemy. 

Oto dzisiaj każdy z nas oddaje się dobrowolnie Najświętszemu Sercu Twemu, aby jeszcze 
ściślej zjednoczyć się z Tobą i ponownie przyjąć Ciebie jako Króla całego świata, jako 
naszego Króla. Wielu nie zna Ciebie wcale, wielu odwróciło się od Ciebie, wzgardziwszy 
przykazaniami Twymi. Zlituj się nad jednymi i drugimi, o Jezu Najłaskawszy, i pociągnij 
wszystkich do Królewskiego, Świętego Serca Swego. Popatrz, o Jezu Dobry i Miłosierny, na 
wszystkie rodziny naszej wspólnoty parafialne, a także na cały nasz Naród. Poświęcamy 
dzisiaj Twojemu sercu każdą wspólnotę rodzinną w naszej Wspólnocie Wiary. 

Znasz, o Jezu, wiarę rodzin naszych. Spraw, by moc Chrztu świętego i łaska 
sakramentalnego bierzmowania, sycone częstą Komunią Świętą, przynosiły w naszym 
życiu błogosławione owoce wiary, odważnie wyznawanej przez rodziców i przez coraz 
liczniejsze młode pokolenie. Spraw, by Twoja Eucharystyczna Obecność pośród nas, którą 
wciąż na nowo rozpoznajemy naszą Wiarą, pozostała dla nas ożywczym źródłem Miłości i 
Nadziei. 

Chryste – Królu! Tobie poświęcamy wszystkie rodziny przeżywające kryzysy i zagrożone 
rozpadem małżeństwa. Niech z Twojego Serca, przebitego za nasze grzechy, potrafią 
zaczerpnąć nową siłę do wytrwania w wierności łasce sakramentalnego małżeństwa. Tobie 
poświęcamy wszystkich małżonków, złączonych sakramentalnym węzłem, którzy 
wzgardzili Twoją Bożą Miłością, umacniającą ich małżeńską miłość. Niech zdroje krwi i 
wody, wylewające się z Twojego przebitego Serca, staną się także dla nich nową szansą na 
przebaczenie i powrót do pełnej jedności z Twoim Kościołem. 

Chryste – Królu! Tobie poświęcamy wszystkich nauczycieli i wychowawców, 
odpowiedzialnych za kształtowanie ducha młodego pokolenia polskiego Narodu, aby 
nauczyli to pokolenie słuchać Twojej królewskiej woli. 

Poświęcamy Tobie wszystkich wypełniających różnorakie urzędu społeczne, samorządowe 
i państwowe, w szczególności władze naszego Państwa, Parlament i Rząd, aby -uznając 
Twoją królewską wolę -w każdym swoim działaniu szukali prawdziwego dobra Polskiego 
Narodu. 

Królem bądź nam, o Panie, nie tylko wiernym, którzy nigdy nie odwrócili się od Ciebie, ale i 
synom marnotrawnym, którzy Cię opuścili. 

(Wszyscy) Spraw, aby do domu rodzicielskiego wrócili co prędzej i nie zginęli z nędzy i 
głodu. 

Króluj tym, których albo błędne mniemania uwiodły, albo niezgoda oddziela, przywiedź ich 
do przystani prawdy i jedności wiary, aby rychło nastała jedna owczarnia i jeden Pasterz. 
Użycz Kościołowi Twemu bezpiecznej wolności. Narodowi Polskiemu, i wszystkim 
Narodom dzisiejszej Europy i świata, użycz spokoju i ładu. Spraw, aby ze wszystkiej ziemi, 
od końca do końca, jeden brzmiał głos: 

(Wszyscy) Chwała bądź Bożemu Sercu, przez które stało się nam zbawienie. Jemu cześć i 
chwała na wieki. Amen. 

 



 

 

 


